АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2021 г. г. Аксай № 575

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского поселения

от 30.12.2020 № 933 «Об утверждении

нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг, в отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации

Аксайского городского поселения в соответствие действующему законодательству, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского городского

поселения от 30.12.2020 № 933 «Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, в отношении муниципальных учреждений Аксайского

городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

изложив Приложение в редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам Д.А. Бобкова.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                             А.М. Агрызков

Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «____» __________ 2021 № ___

«Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от « 30 » декабря 2020 № 933

Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания Муниципального автономного учреждения

 Аксайского городского поселения «Дворец спорта»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

Наименование муниципальной

услуги или работы
Vw

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2021 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 99 623,06 330

- 19 110 000,00 3 260 316,28
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2021 г. (Стадион)
- - 8 724,74 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2021 г. (Спортивные

площадки)

- - 1 536,86 120

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 100 697,00 330

- 19 874 400,00 3 260 316,28

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Стадион)
- - 9 013,70 330

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 Pw

УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Спортивные

площадки)

- - 1 305,09 365

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 102 733,93 330

- 20 669 376,00 3 260 316,28
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Стадион)
- - 9 314,22 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Спортивные

площадки)

- - 1 305,09 365

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением работы и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной работы рассчитан в приложении.

R2021 = (99 623,06 * 330 + 8 724,74 * 330 + 1 536,86 * 120) - 19 110 000,00 +

3 260 316,28 = 20 089 513,48 руб.

R2022 = (100 697,00 * 330 + 9 013,70 * 330 + 1 305,09 * 365) - 19 874 400,00 +

3 260 316,28 = 20 066 805,13 руб.

R2023 = (102 733,93 * 330 + 9 314,22 * 330 + 1 305,09 * 365) - 20 669 376,00 +

3 260 316,28 = 20 043 187,63 руб.

Финансовое обеспечение выполнения

 муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры

Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 Pw

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества»

Наименование

Vw

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2021г.

1 030 209,85 27 - - - - 1 064 261,07

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2022г.

1 043 532,57 27 - - - - 1 064 261,07

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2023г.

1 057 388,21 27 - - - - 1 064 261,07

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением работы и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной работы рассчитан в приложении.

R2021 = 1 030 209,85 * 27 + 1 064 261,07 = 28 879 927,02 руб.

R2022 = 1 043 532,57 * 27 + 1 064 261,07 = 29 239 640,46 руб.

R2023 = 1 057 388,21 * 27 + 1 064 261,07 = 29 613 742,74 руб.

Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»

Наименование

Vw

Организация и проведение

мероприятий 2021г.
113 519,65 79 - - - - 671 099,10

Организация и проведение

мероприятий 2022г.
117 152,82 79 - - - - 671 099,10

Организация и проведение

мероприятий 2023г.
120 931,32 79 - - - - 671 099,10

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением работы и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной работы рассчитан в приложении.

R2021 = 113 519,65 * 79 + 671 099,10 = 9 639 151,45 руб.

УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

R2022 = 117 152,82 * 79 + 671 099,10 = 9 926 171,88 руб.

R2023 = 120 931,32 * 79 + 671 099,10 = 10 224 673,38 руб.

Объем финансового обеспечение выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры Аксайского городского

поселения «Дом культуры «Молодежный» в целом составляет:

R2021 = 28 879 927,02 + 9 639 151,45 = 38 519 078,47 руб.

R2022 = 29 239 640,46 + 9 926 171,88 = 39 165 812,34 руб.

R2023 = 29 613 742,74 + 10 224 673,38 = 39 838 416,12 руб.